
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA  

AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Completamento lavori inerenti gli interventi di mitigazione del rischio di frana nel 
centro abitato e nelle località Petrara, Pianetto, Circonvallazione 

CIG 89628097F6 

CUP J93B17000050001 

Importo di gara € 250.115,75 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Cerisano 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento della CUC n. 48 del 
15.11.2021, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 
del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 48 del 15.11.2021 è stato approvato il bando/disciplinare/lettera 
d'invito ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato quale termine ultimo per la presentazione delle offerte giorno 
21.12.2021 alle ore 11:00; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
DRE Srl di D. Gradilone 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via  montegrappa 66, 
Cosenza (CS), 87100 

 
20/12/2021 

17:04 

 
n.3061 del 
20/12/2021 



 
RUFFOLO EMILIANO 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via mazzini, Rende (CS), 
87036 

 
21/12/2021 

10:17 

 
n.3063 del 
21/12/2021 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 2 del 01.02.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Giuseppe MORELLI Presidente; 
o Geom. Maurizio PICCOLO Componente; 
o Geom. Giovanni TENUTA Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 04 del mese di Febbraio alle ore 16:15, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 
Giuseppe Morelli, alla presenza dei commissari: 

 Geom. Maurizio Piccolo 

 Geom. Giovanni Tenuta 

dà atto che non sono presenti rappresentanti delle ditte partecipanti.  

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

DRE Srl di D. Gradilone - 
P.IVA:02227350788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A.zip.p7m  

Dimensione file: 5.93 MB 

Impronta MD5: 
84ae2c2f906c2d24231a1a4455b72b

af 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

MANCANZA DEL CAPITOLATO 
SPECIALE D'APPALTO 

SOTTOSCRITTO DALL'IMPRESA 
PARTECIPANTE, PER COME 

RICHIESTO DAL DISCIPLINARE DI 
GARA; 

 

SI CHIEDE ALL'OPERATORE 
ECONOMICO DI INTEGRARE 
DETTA DOCUMENTAZIONE. 

 

RUFFOLO EMILIANO - 
P.IVA:02922180787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 13.86 MB 

Impronta MD5: 
fba57a45a6e269ee2f7038cbb14d61

4d 

AMMESSA 

 

 

 



Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 17:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 11.02.2022 alle ore 15:30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Ing. Giuseppe MORELLI 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

Geom. Maurizio PICCOLO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Geom. Giovanni TENUTA 

 
______________________________________________ 

 
 


